Audito Farnesiorum nomine, nempe Alexandrum cardinalem Farne-

sium gentis Anglicanoe protectorem esse, exultavit prae gaudio animus,

spiritus quodammodo revixit. Audebo enim, fretus ingenita nobilitate

tanti principis, intima cordis mei deponere ante oculos celsitudinis

vestrae, et mihimet promittere, a pectore propemodum regio, non solura

benignas aures, sed felicissimam in rebus nostris expeditionem.

Anni sunt jam duo, ex quo apud me decreveram eleemosynarn

quandam Anglis facere, pra^cipue presbyteris, qui causam ecclesis?

catholicce in Anglia contra haeresim defendunt, et, spretis muridi deliciis

honorumque fastu, morte etiam ipsa contempta, cum immani hreresi

manus conserunt, eamque penitus debellare contendunt: et quo diutius

esset beneficium, et magis causse catholicae proficuum, volui ut impen-
deretur in fundando collegio ad instructionem juventutis Anglicana3, et

ad habiles operarios reddendos in messem Domini mittendos.

Hactenus non parvo sudatum est labore in obtinendo privilegio et

licentia a rege catholico, ut possit tale seminarium erigi et dotari in hac

urbe Ulyssiponensi ; quod tandem, ope et industria pii et venerabilis

sacerdotis Augli, nempe D. Gulielmi Newmani, rectoris residential

Anglicanse in hac urbe, optime confeeturn est, prout per hanc copiam,

quam illustrissima? dominationi vestree transmitto, videre licet. Hoc
enim diploma non solum manu regia firmatum, et in cancellaria hujus

regni admissum habemus, sed etiam literas regias ad curiam huic regno

particularem transmissas, in quibus omnibus piis commendat hoc tarn

sanctum opus, quatenus quisque pro posse suo illud promoveat. Annus

fere integer in hoc opere consumptus est, antequam in curia Madrid

expediretur, et ad optatum finem per pra^fatum venerabilem virura

posset perduci. Tandem res pro voto corifecta est
;

et nunc omnis

nostra intentio versatur in acquirendo loco apto et idoneo, pro collegio

preefato a fundamentis erigendo.

Cui operi, nunc prsesenti et numerata pecunia, assigno quinque
millia aureorum, ad emendas aut conficieridas domos, et quingentos
aureos annuatim pro sustentatione scholarium. Post obitum vero

meum, Deo dante, eidem operi aliam hand contemnendam eleemo-

synam testamento relinquam. Certe haec prcefata eleeraosyna, cum

aliis nobilium et locupletum qui bene afficiuntur erga nationem et

gentern Ariglicanam, quibus hsec civitas et regnum abundat, optimis

nos alit spebus, hoc collegium Anglorum semper iturum in augmentum,

NO. LII.] APPENDIX. Cclix

adeoque breve acquiparandum alii cuicuraque eoram seminario, vel

hie in Hispania, vel alibi institute.

Plurimmn tarn pio operi patres societatis, qua de causa nescio, re-

luctantur,et turn in curia Madrid, turn hie Ulyssipone, omnem movent

lapidem ne altius radices agat, nisi illi ad administrationem ejusdem
possent admitti ; quamvis jampridem mentem meam illis plane declara-

verim, jusserimque D. Gulielmo Numano illis significare me jamdudum
omnia tradidisse in rnanus cleri Anglicani ; quod quidem egi per literas,

scribens ad reverendissimum Angliae archipresbyterum, a quo et literas

accepi, quibus grato animo acceptat quod ego eidem obtuleram : adeo

ut jam res data et accepta sit, adeoque in hoc plane firmati sumus,
administrationem hujus collegii clero Anglicano omnino deferendam,
ad imitationem collegii Anglorum Duaceni, excepta tantummodo ejus

subordinatione, de qua diploma regium mentionem facit, ad supremum
tribunal sancti officii, ipsumque inquisitorem generalem hujus regni ; nee

voluntatis meas esse ut quovis modo admittatur alius administrationis

modus.

His tamen minime obstantibus, patres societatis, et praecipue pater

Franciscus Forcer, Anglus, non desistunt, deprecando et urgendo ut

illis concedatur hujus cotlegii regimen, imo minas iritentando, rnihique

ipsi inculcando, se, etiam me invito, efFecturos, et renitente, ut, per

mandatum suae sanctitatis, vestraeque illustrissimae dominationis autho-

ritatem, deferatur illis quam cupiunt et praetendunt administrationem.

Quare ut, quantum possum, eos praeveniam, et eorum minime asquis

obsistam conatibus, per has meas ad illustrissimam dominationem ves-

tram literas notum facio (quod et suae sanctitati dignabitur dominatio

vestra illustrissima significare), me nullo modo velle ut patres societatis

praeficiantur huic collegio ; imo eo ipso quod admittantur (quod absit)

ad quamcunque rationem jurisdictions, administrationis, aut regiminis,

pro non dato habeo quodcumque dedero, nee in posterum quicquam
dare intendo.

Hanc vero meam obfirmatam voluntatem nollern ita interpretari,

quasi condemnare vellem administrationem aliorum collegiorum per

patres societatis, aut improbarem eorum institutionem in moderamine

juventutis; sed hoc totum fieri contendo in hoc collegio, quia haec est

administratio quam ego elegi, tanquarn maxime propriam et accommo-

datam ad finem quern mihi proposui, et cui applicarc cogito quascum-

que eleemosynas in pios usus designandas.

Quare nullo modo dubitare possum quin et illustrissima dominatio